



Fisiofort Comércio de Produtos de Fisioterapia,
Médico Hospitalares e Equipamentos.

P M S B
F L S Nº 294

Órgão:	MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO - CE
Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL 05.013/2017
Objeto:	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS PERMANENTES E MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DO "PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA - PSE" E PARA O "SISTEMA DE VIGILÂNCIA ALIMENTAR E NUTRICIONAL - SISVAN" DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO-CE, tudo conforme especificações contidas nos anexos do Edital.
Órgão Gerenciador:	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Secretaria interessada:	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Critério de Julgamento:	Menor Preço por Item
Espécie:	Pregão Presencial.
Data e Hora de Abertura:	26 de Julho de 2017 às 14:00 h

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	UNIDADE	QTDE.	V.R. EXTENSO	PREÇO UNITÁRIO - R\$	V.R. EXTENSO	PREÇO TOTAL - R\$
1	APARELHO DE SOM PORTÁTIL - APARELHO DE SOM PORTÁTIL COM CD/MP3 E ENTRADA USB RÁDIO COM CD PLAYER; REPRODUZ CD MP3, CD-R E CD-RW; RÁDIO FM - OM ESTÉREO COM SINTONIA ANALÓGICA.	PHILCO / PB120	UNIDADE	1	quatrocentos e seis reais	406,00	quatrocentos e seis reais	406,00
2	BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL INFANTIL - BALANÇA DIGITAL INFANTIL. CAPACIDADE PARA 15 KG. PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA. FONTE AUTOMÁTICA 110/240V. DISPLAY COM NO MÍNIMO 6 DÍGITOS.	WELMY / 109E	UNIDADE	1	oitocentos e quarenta e cinco reais e quatro centavos	845,04	oitocentos e quarenta e cinco reais e quatro centavos	845,04
3	BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL ADULTO - BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL - VISOR DIGITAL EM CRISTAL LÍQUIDO, BATERIA DE LÍTIU, COM INDICADOR DE BATERIA FRACA, CAPACIDADE ATÉ 150KG.	G - TECH / GLASS8	UNIDADE	52	sessenta e quatro reais e oitenta e nove centavos	64,89	três mil, trezentos e setenta e quatro reais e vinte e oito centavos	3.374,28
4	BALANÇA MÉDICA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL 200KG - ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO; - CAPACIDADE 200 KG. HOMOLOGADA PELO INMETRO E AFERIDAS PELO IPEM; - PROCEDÊNCIA NACIONAL.	WELMY / W200/50	UNIDADE	2	mil quatrocentos e noventa e oito reais	1.498,00	dois mil, novecentos e noventa e seis reais	2.996,00
5	BALANÇA PEDIÁTRICA PORTÁTIL SUSPensa - TIPO MOLA ESTRUTURA EM TUBO DE ALUMÍNIO. CAPACIDADE MÁXIMA DE 25 KG. COM SUPORTE CEGONHA DE ALTA RESISTÊNCIA, INDICADO PARA CRIANÇAS DE 0 A 2 ANOS.	CAUMAQ / 210 GA	UNIDADE	42	cento e vinte e sete reais e cinquenta e um centavos	127,51	cinco mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e dois centavos	5.355,42
6	BATERIAS PARA BALANÇA DIGITAL - CR2032 3 VOLTZ	MAXELL / 2032	UNIDADE	85	sete reais	7,00	quinhentos e noventa e cinco reais	595,00
7	CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL SEMI-PROFISSIONAL CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL, DE NO MÍNIMO 12.0 MEGAPIXELS.	CANON / SX530	UNIDADE	1	mil seiscentos e quarenta e nove reais e vinte centavos	1.649,20	mil seiscentos e quarenta e nove reais e vinte centavos	1.649,20
8	DISCO DE CÁLCULO DO ÍNDICE DE MASSA CORPORAL (IMC) - DISCO DE CÁLCULO DO ÍNDICE DE MASSA CORPORAL (IMC). MATERIAL PVC.	SANNY / IMC 1010	UNIDADE	5	oitenta e quatro centavos	8,40	quarenta e dois reais	42,00
9	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO - MANÔMETRO MECÂNICO TIPO RELÓGIO COM MOSTRADOR DE 0 A 300MMHG, PRECISÃO E DE FÁCIL LEITURA. BRAÇADEIRA EM TECIDO RESISTENTE MEDINDO DE ALTURA 8 A 10CM, COM FECHO EM VELCRO. BOLSA	PREMIUM / ESF250N-F	UNIDADE	10	setenta e quatro reais e vinte centavos	74,20	setecentos e quarenta e dois reais	742,00

fisiofort@gmail.com
(88) 99311-5251 | (88) 99778-0919
(85) 98657-9341

Rua Antônio Coelho, 453
Centro - São Benedito - CE
62.370-000

CNPJ: 11.019.036/0001-33
CGF: 06.382.379-9



Fisi Fort

Fisiofort Comércio de Produtos de Fisioterapia, Médico Hospitalares e Equipamentos.

P M S B

F L S Nº 295

	DE AR, TUBOS CONECTADOS A BORRACHA E LIGAMENOS, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, CERTIFICADO DE GARANTIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.							
10	ESTADIÔMETRO ADULTO - ESTADIÔMETRO ADULTO EM PVC FIXO, COM FITA MÉTRICA METÁLICA RETRÁTIL, ESCALA DE 0 A 220 CM, COM GRADUAÇÃO DE 0,1 CM.	SANNY / ES2040	UNIDADE	1	duzentos e noventa e dois reais e sessenta centavos	292,60	duzentos e noventa e dois reais e sessenta centavos	292,60
11	ESTADIÔMETRO INFANTIL - ESTADIÔMETRO INFANTIL CONFECCIONADO EM MADEIRA DE CEDRO OU MOGNO, LIXADA E APLAINADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,47M, SENDO UMA PARTE FIXA, INICIANDO A NUMERAÇÃO A PARTIR DE 25 CM ATÉ 1,20M. FITA DE NUMERAÇÃO DEVERÁ SER REVESTIDA COM MATERIAL PLASTIFICADO.	SANNY / ES2000	UNIDADE	1	quinhentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos	558,60	quinhentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos	558,60
12	FITA MÉTRICA - FITA MÉTRICA COM NO MÍNIMO 1,50 M CONFECCIONADA EM NYLON RESISTENTE.	CARC/ MILWARD BA1010	UNIDADE	15	quatro reais e noventa centavos	4,90	setenta e três reais e cinquenta centavos	73,50
13	GLICOSÍMETRO - INCLUINDO (FITAS REAGENTES E LANCETAS): GLICOSÍMETRO: APARELHO COM VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO AMPLO. OPERA COM INTERVALO DE LEITURA DE 20 A 600 MG/DL, POR TESTE DE GLICEMIA EM SANGUE TOTAL. FUNCIONAMENTO COM SEGURANÇA EM UMA FAIXA DE TEMPERATURA DE 10° C A 40° C.	ON CALL PLUS / G113-211	UNIDADE	1	quarenta reais e cinquenta e três centavos	40,53	quarenta reais e cinquenta e três centavos	40,53
14	IMPRESSORA - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL WIRELESS BULK INK	EPSON / L395 BRCF46302	UNIDADE	1	mil trezentos e cinquenta e dois reais e sessenta e um centavos	1.352,61	mil trezentos e cinquenta e dois reais e sessenta e um centavos	1.352,61
15	NOTEBOOK - NOTEBOOK LGA 1155/1156, 33 GHZ OU SUPERIOR, 4GB DE MEMÓRIA RAM, HD DE 500 GB TELA DE 14 POLEGADAS, TECLADO ABNT 2	LENOVO / IDEAPAD 110	UNIDADE	1	dois mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e setenta e seis centavos	2.354,76	dois mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e setenta e seis centavos	2.354,76
16	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA PEDIÁTRICA - RÉGUA ANTROPOMÉTRICA PEDIÁTRICA (1 METRO) EM MADEIRA RESISTENTE; ESCALA DE 100 CM, GRADUAÇÃO EM MILIMÉTROS, NUMERADA A CADA CENTÍMETRO, POSSUI MARCADOR REMOVÍVEL.	SANTA CLARA / MADEIRA MARFIN 1010	UNIDADE	10	cento e cinco reais	105,00	mil e cinquenta reais	1.050,00
17	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL - TERMÔMETRO CLÍNICO COM ESCALA DE LEITURA DIRETA DE 35°C A 42°C, VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO, EMBALAGEM PROTETORA, ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO. DEVE TRAZER BATERIA INCLuíDA. REGISTRO DE CERTIFICAÇÃO NO INMETRO.	INCOTERM / TERMO MED 1.0	UNIDADE	5	quatorze reais e oitenta e sete centavos	14,87	setenta e quatro reais e trinta e cinco centavos	74,35
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						21.801,89		
vinte e um mil, oitocentos e um reais e oitenta e nove centavos								

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE:

FISIOFORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA

CNPJ nº 11.019.036/0001 - 33

Rua Ministro Antônio Coelho Nº453 - Bairro: Centro - São Benedito - Ceará

Telefone (88) 99778 0919 / 99311 5251 / (85) 98651 9341 - E-mail: fisiofort@gmail.com

Banco Bradesco

Agência: 0741 * Conta Corrente: 36.666 - 8

FISIOFORT PROD. PARA FISIOTERAPIA



Fisioprod

Fisiofort Comércio de Produtos de Fisioterapia, B
Médico Hospitalares e Equipamentos. N° 296

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do edital, e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalíssima e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

OBS.: TODOS OS PRODUTOS CONTÊM ROTULOS AUTOEXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E GARANTIA DE 12 MESES.

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias conforme solicitado no Edital.

Prazo de entrega: Conforme os termos do Edital.

SÃO BENEDITO, 26 DE JULHO DE 2017

Atenciosamente,
FISIOFORT PROD. PARA FISIOTERAPIA E REABILITACAO FISICA LTDA

CNPJ Nº 11019036/0001-33

FISIOFORT PROD. PARA FISIOTERAPIA.
ANTÔNIO ADRIANO GOMES TEIXEIRA
RG.: nº: 200710279 68 SSP/Ce.
CPF.: nº: 360.113.473 – 04.